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Kritiske danske journalister, hvor var I henne i lørdags? 
I 'Luk-Lejren'-demonstrationen fra Allerød St. til Sandholmlejren deltog ca. 
2.000 trods mediernes påstande om vold. Det blev sandt, det stod politiet for. 
De var overalt, udrustet som til krig; og I skriver: "politiet blev nødt til at bru-
ge tåregas". Havde I været der ville danskerne have hørt at der KUN var tale 
om ikke-volds aktioner, de ville have hørt de lødige ord fra højtalervognen om 
hvad vi demonstrerede for. De ville vide at gruppen, der havde valgt at begå 

ikke-voldelig civil ulydighed ved at klippe et symbolsk hul i hegnet, blev angre-
bet af massen af kampklædt politi med gasmasker mod tåregassen som de 
skød mod det lovlige demonstrationstog, trods de indtrængende, høflige an-
modninger fra demo-ledelsen om at skåne de mange børn. Har vi kun jour-
nalister der løber øvrighedens ærinder og skaffer de billeder af "ballademage-
re", som det åbenbart er politiets vigtigste opgave at fremmane? Vi var mange 
60 – 75 årige. Hvem hørte om det - eller om at politiet filmede ALLE, da vi 
kom og da vi gik - eller at grupper af hjelm & visir-udrustede betjente masede 
sig ind i overfyldte S-tog-vogne efter endt demonstration? Arrangørerne var 
dygtige, ansvarlige, velformulerede. Alt gik ordentligt til. For en gangs skyld 
var man stolt af at være dansk med en ungdom der engagerer sig, ikke blot i 
hvad der gavner dem selv. Men medierne, nej dem er det svært at være stolt af! 
Uddrag af læserbrev i Metroexpress, 28.oktober.  
Grundig information om dagens forløb, se bl.a. her: 

Fotoreportage, tale af Rune Engelbreth Larsen www.humanisme.dk/logbog/log133.php   
Forfatter Flemming Chr. Nielsens tale www.humanisme.dk/artikler/kronik074.php  

Om politiets bekymringer: www.luklejren.dk Politi holder pressen ude af Sandholm. 

Det er vigtigt at kampen mod de umenneskelige forhold i de danske flygtnin-
gelejre fortsætter, ligesom kritikken af den danske flygtningepolitik. De men-
nesker der bor i lejrene skal fortsat vide at vi er mange danskere der støtter 
dem. Kom og vær med! Der er mange måder at engagere sig på. Der er mulig-

heder for alle. Se selv: www.bedsteforaeldreforasyl.dk – www.amnesti-nu.dk – 

www.barneflygtning.dk – www.stoettekredsen.dk – www.asylret.dk       
 

Organiserede håndværkere arbejder ikke under politibeskyttelse  
På Christiania blev et af de omstridte huse fjernet, kun et par dage før christianit-
ternes sag i Landsretten. Retssagen handler jo om christianitternes hævd på 
brugsret til sit område, dvs at nedrivningen senere kunne vise sig ulovlig. Politi 
og foged kom altså retten i forkøbet (måske er det noget man godt må når det 
gælder Christiania?) Nedrivningen blev foretaget af maskerede arbejdere under 
politibeskyttelse og dette affødte en kraftig kommentar fra John Ekebjærg Jakobsen, 
Formand for Stilladsarbejdernes Brancheklub af 1920: 
”Politiet, fogeden og maskerede håndværkere rykkede d.27.okt. ind på Christia-
nia for at fjerne et såkaldt ulovligt hus. Nedriverne havde maskeret sig og udfør-
te arbejdet under politibeskyttelse. Vi må derfor konstatere, at det er uorganise-
rede arbejdere, som udførte dette arbejde. 
Vi har i Hovedaftalen mellem LO og DA for mere end 100 år siden aftalt, at 
man ikke kan udføre et stykke arbejde, hvis man er truet på sit liv, sin ære eller 

sit velfærd. Normens § 5, 2. afsnit: ”hensynet til liv, ære eller velfærd.” Bliver man 
pålagt sådan et stykke arbejde, så kontakter man sin fagforening og siger, at man 
ikke er i stand til at udføre det.  
Ligeledes kontakter man Byggefagenes Samvirke, og der vil hurtigt blive etable-
ret en blokade, så der ikke udføres arbejde under politibeskyttelse.” (Forkortet). 

Hele kommentaren på www.modkraft.dk 28. oktober 2008. 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Doris Kruckenberg og Anna Rasmussen. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer dec. 

   

I Colombia protesterer godt 200.000 indianere mod regering, paramilitære styrker 
og multinationale firmaer. I 16 af landets 32 provinser er vrede indianere på ga-
den, i Cauca har mindst 10.000 blokeret en motorvej, og hær og politi har slået 
hårdt ned på demonstranterne.  
Der blev skudt skarpt direkte ind i demonstrationen, hvor flere voksne og et 
barn blev dræbt, mens hundredvis er sårede. En række organisationer skriver at 
de indianske områder er eftertragtede for deres naturressourcer, og multinatio-
nale og statslige firmaer har fået forsvarsministeriets hjælp til at tilegne sig de 
oprindelige folks jord. "Ved verdenstopmødet for oprindelige folk 2005 i 
Colombia, lovede regeringen forhandlinger, men de sender bare flere og flere 
tropper", siger Manuel Rozental, talsmand for de samlede indianske grupper i 
Cauca, IPS. Vicepræsident Santos kalder det der sker for "guerilla-infiltration", 
han påstår at FARC er indblandet i protesterne, men de indianske organisationer 
nægter enhver forbindelse. Siden Uribe kom til magten 2002 er 1.250 indianere 
myrdet i Colombia og 54.000 er tvangsforflyttede, siger den indianske organisa-
tion ONIC. Dagbladet Arbejderen 18/10.  

 


